oferecimento de estágios e treinamento em serviço a estudantes e pós-graduandos na rede 

municipal de saúde, conforme Termo de Convênio. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber 

da Universidade de São Paulo, por intermédio da FMBRU-USP, o valor anual de R$ 

1.618.908,00 (um milhão, seiscentos e dezoito mil, novecentos e oito reais), totalizando R$ 

8.094.540,00 (oito milhões, noventa e quatro mil e quinhentos e quarenta reais) ao longo 

de 05 (cinco) anos de vigência do convênio. 

§ 1º Os recursos recebidos serão destinados exclusivamente:  

I – Ao pagamento de Bolsas de Preceptoria e Tutoria, no 

montante anual de R$ 1.054.800,00 (um milhão, cinquenta e quatro mil e oitocentos reais). 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 

II – Ao custeio de materiais e aprimoramento do programa, no 

montante anual de R$ 564.108,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil e cento e oito reais). 

§ 2º A gestão e aplicação dos recursos de que trata este artigo 

deverão observar estritamente as diretrizes e prazos de prestação de contas estabelecidos 

no Termo de Convênio e na legislação pertinente. 

Art. 3º As Bolsas de Preceptoria e Tutoria poderão ser

[...]

horas do dia 26 de janeiro de 2026, sagrou vencedora do certame a empresa: GONÇALVES 

E DEVELLIS TRANSPORTE LTDA – ME, CNPJ: 07.547.850/0001-53, com sede na Rua 

Marechal Deodoro, nº 81 – Domelia - Agudos/SP - CEP 17135-006, pelo valor total de R$ 

129.960,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). 

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o certame nos termos do edital do Pregão Eletrônico 

nº 031/2025. 

GONÇALVES E DEVELLIS TRANSPORTE LTDA – ME  

CNPJ Nº 07.547.850/0001-53 

ITEM 
QTDE 

DESCRIÇÃO 

VALOR           

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

01 01 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR E/OU 
TÉCNICO DO DISTRITO DE DOMÉLIA PARA A 
CIDADE DE BAURU. 

R$ 

3,42 

R$ 

129.960,00 

TOTAL DO PROCESSO R$ 129.960,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS). 

Agudos, 26 de janeiro de 2026. 

RAFAEL LIMA FERNANDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Chamamento Público